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Curso Superior TADS
Sigla Disciplina Prof. Dia da semana Horário                 

(início e fim) Sala agendada É Lab 
Info? E-mail

HTOENSW Engenharia de Software Daniela Marques Quarta-feira 18:00 - 19:00 A104 SIM marquesdaniela@yahoo.com.br
HTOBDA1 Banco de Dados 1 Michele Critiani Barion Sexta-feira 18:00 - 19:00 A105 SIM michelefreitas@ifsp.edu.br
HTOLPR2 Linguagem de Programação 2 Leandro Camara Ledel Sexta-feira 18:00 - 19:00 B103 SIM ledel@ifsp.edu.br
HTODSW1 Desevolvimento de Sistemas Web 1 Daiane Mastrangelo Tomazeti Quinta-feira 18:00 - 19:00 A105 SIM daianetomazeti@ifsp.edu.br
HTODSW1 Desevolvimento de Sistemas Web 1 Leandro Camara Ledel Quinta-feira 18:00 - 19:00 B103 SIM ledel@ifsp.edu.br
HTOESD1 Estrutura de Dados 1 Daniela Marques Quarta-feira 18:00 - 19:00 A104 SIM marquesdaniela@yahoo.com.br
HTOCEEX Comunicação e Expressão Davina Marques Quinta-feira 18h-19h A204 NÃO davina.ifsp2@gmail.com

MPCI4 Metodologia de Pesquisa Científica e 
Tecnológica Isaias Mendes Sexta-feira 18:30 - 19:00 B101 SIM isaiasmendes@ifsp.edu.br

ESTI4 Estatística Natália Faria Coutinho Sexta-feira 17h10 - 18h10 B103 SIM natalia.coutinho@ifsp.edu.br
ED2I4 Estrutura de Dados II Fernando Sambinelli Quinta-feira 17h10 - 18h10 B102 SIM sambinelli@ifsp.edu.br
POOI4 Programação Orientada a Objetos André Constantino da Silva Quarta-feira 18:00 - 19:00 B101 SIM andre.constantino@ifsp.edu.br

RCOI4 Redes de Computadores Rodolfo Francisco de Oliveira Sexta-feira 18:00 - 19:00 B102 SIM rodolfo.oliveira@ifsp.edu.br
ASWI4 Arquitetura de Software André Constantino da Silva Quarta-feira 18:00 - 19:00 B101 SIM andre.constantino@ifsp.edu.br
EMPI6 Empreendedorismo Rovilson Dias da Silva Quinta-feira 18h05-18h50 A202 NÃO rovilson@ifsp.edu.br
EMPI6 Empreendedorismo Rovilson Dias da Silva Sexta-feira 11h40-12h25 B205 NÃO rovilson@ifsp.edu.br
TPEI6 Tópicos Especiais Leonardo Janeis de Melo Quinta-feira 18:00 - 19:00 B101 SIM leonardojaneis@gmail.com
SSI6 Segurança da Informação Carlos Eduardo Pagani Sexta-feira 18:00 - 19:00 A103 SIM pagani@ifsp.edu.br

DSWI6 Desenvolvimento de Sistemas Web Leandro Camara Ledel Terça-feira 18:00 - 19:00 B105 SIM ledel@ifsp.edu.br
DSWI6 Desenvolvimento de Sistemas Web Alexandre Grotta Segunda 17:00 - 19:00 B103 SIM grotta@ifsp.edu.br
PS2I6 Projeto de Sistemas II André Constantino da Silva Quarta-feira 18:00 - 19:00 B101 SIM andre.constantino@ifsp.edu.br
INTI6 Inteligência Artificial Edgar Noda Segunda 18:00 - 19:00 B103 SIM edgar.noda@ifsp.edu.br

PDMI6 Programação para Dispositivos Móveis Alexandre Grotta Segunda 17:00 - 19:00 B103 SIM grotta@ifsp.edu.br


